[image: image1.png]

	Câmara  Municipal  de  Estiva

“Vereador Olegário de Moura Leite”

INDICAÇÃO  09/2018
Assunto: Solicita providências
Autora: Ver. ELENICE CARMEN DA SILVA
Requerido: Prefeito Municipal

A Vereadora que esta subscreve e assina, na forma Regimental, INDICA que seja encaminhado ao Senhor Prefeito Municipal, o seguinte pedido de providências:

Que a Escola Municipal desativada no Bairro Fazenda Velha possa ser utilizada pelos moradores para realização velório.
JUSTIFICATIVA:

          O pedido é de suma importância, vez que no Bairro supracitado não há um local apropriado para realizar velório e muitas vezes o falecido é trazido para Estiva e o Velório Municipal já está ocupado e a distância dificulta o comparecimento das pessoas para o local onde está sendo realizado o velório.

 Sendo só a tratar no momento, reiteramos votos de estima e consideração.

Estiva, 17 de agosto de 2018.
                      Respeitosamente,
__________________________
Elenice Carmen da Silva

Vereadora
1